
Contacto

Teléfono 925197077
Fax 925197375
Correo Electrónico administracion@eltoboso.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 7
(45820) El Toboso España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1053/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2022 a
las 16:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Toboso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.eltoboso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3087FTIwB%2FoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Repaso de cunetas, recogida del material de los laterales de los caminos, refinado,
regado y compactado con zahorra artificial de Caminos dañados por lluvias torrenciales septiembre 2021

Valor estimado del contrato 181.998,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220.218,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.998,6 EUR.

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 7
(45820) El Toboso España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.eltoboso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3087FTIwB%2FoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 155.787,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 188.164,79 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUXILIAR DE OBRAS VD SL
NIF B45235736
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.787,5 EUR.

Motivación

Motivación Precio mas bajo
Fecha del Acuerdo 15/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalizacion del contrato se efectuará no mas tarde de los 15 dias hábiles siguientes a aquel en que
se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2022 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=362dce24-af84-424a-b336-b1421853dd16


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Segun claúsula décima del PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g3zFXqy6NeV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010003106 |  2022-846351 | Thu, 15 Dec 2022 16:51:40:400 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35004135101574606536917513088823533104 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g3zFXqy6NeV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

